СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

Санкт-Петербург 25 мая 2023 г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи Калининского района

Санкт-Петербурга (далее - ГБУ ДО ЦППМСП Калининского района), в лице директора

Барановой Ольги Викторовны, действующей на основании Устава с одной стороны,

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи Курортного района Санкт-

Петербурга (далее – ГБУ ДО ЦППМСП Курортного района), в лице директора Бариновой

Наталии Александровны, действующей на основании Устава с другой стороны и

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи Центрального района Санкт-

Петербурга «Развитие» (далее – ППМС-центр «Развитие» Центрального района) в лице

директора Федоровой Татьяны Борисовны, действующей на основании Устава с третьей

стороны, в дальнейшем именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о

нижеследующем.

1. Предмет настоящего Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон по

следующим основным направлениям:

• реализация совместных проектов, семинаров, мастер-классов;

• реализация совместных образовательных мероприятий и интенсивов;

• реализация профориентационной и профилактической работы;

• оказание Сторонами взаимной методической и информационной поддержки;

• взаимодействие в области инновационной деятельности

2. Принципы взаимодействия Сторон

2.1. Стороны рассматривают настоящее Соглашение как определяющее базовые

условия их сотрудничества.

2.2. Стороны разрабатывают, утверждают и осуществляют совместные планы в

пределах своей компетенции с учетом обоюдных интересов.

2.3. Объем обязательств каждой из Сторон при выполнении совместно

утверждаемых планов, а также порядок и условия выполнения Сторонами своих

обязательств регулируется отдельными договорами и (или) дополнительными

соглашениями, положениями в рамках реализации каждого конкретного проекта, плана,

программы.

3. Срок действия настоящего Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и

действует до 2026 года. Соглашение считается пролонгированным на следующий

календарный год на тех же условиях, если ни одна из сторон не заявит о своем желании

расторгнуть соглашение за 30 дней до окончания срока его действия.

3.2. Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящее Соглашение, письменно

уведомив об этом другую Сторону не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до

предполагаемой даты расторжения настоящего Соглашения. Настоящее Соглашение

считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении настоящего

Соглашения.

3.3. По взаимному согласию Сторон в настоящее Соглашение могут быть внесены

изменения и дополнения, которые оформляются дополнительными соглашениями к

настоящему Соглашению, подписанными уполномоченными представителями Сторон.

4. Прочие условия

4.1. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в

письменной форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон и

являются его неотъемлемыми частями.

4.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса или адреса,

она обязана в течение 5 (пяти) календарных дней со дня возникновения изменений

известить об этом другую сторону.

4.3. Настоящее Соглашение составлено на русском языке в двух экземплярах – по

одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

5. Реквизиты сторон

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи

Калининского района Санкт-Петербурга

Юр. адрес: 195257, г. Санкт-Петербург,

Гражданский проспект, дом 74, корпус 1, литер А;

e-mail: ppmcenter@mail.ru

Адрес сайта: http://cppmsp.kalin.gov.spb.ru

ОГРН: 1027802492717

ИНН: 7804054062

КПП: 780401001

Контактный телефон: 8 (812) 535-26-77

Директор___________________ Баранова О.В.

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи

Курортного района Санкт-Петербурга

Юр. адрес: 197706, г.Санкт-Петербург

г. Сестрорецк, Приморское шоссе, д.280, литер А

email: pmssestr@yandex.ru

Адрес сайта: https://pmssestr.edusite.ru/

ОГРН: 1027812404850

ИНН: 7827007333

КПП: 784301001

Телефон: 8 (812) 437-25-00

Директор ________________ Баринова Н.А.

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи

Центрального района Санкт-Петербурга «Развитие»

Юр. адрес:  191015, г. Санкт-Петербург,

ул. Очаковская, д. 2а, литер Б

email: razvit.centr@obr.gov.spb.ru

Адрес сайта: www.razvitie.edusite.ru

ОГРН: 103784031357

ИНН: 7825682029

КПП: 784201001

Телефон: 8 (812) 271-69-77

Директор ________________ Федорова Т.Б.